
Návrh č. XIVP-2590(3)

LITEVSKÁ REPUBLIKA
ZÁKON Č. I-1143 O REGULACI TABÁKU, TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ A

SOUVISEJÍCÍCH VÝROBKŮ, ZMĚNY ČLÁNKŮ 2 A 92  95 A 30 
ZÁKON

... 2023, č. 
Vilnius

Článek 1. Změna článku 2
Ustanovení čl. 2 odst. 26 se mění takto:
„26.  Přidaná  vůně  nebo  příchuť  tabákového  výrobku,  elektronické  cigarety  nebo

náhradní  náplně  elektronické  cigarety  –  výrazná  netabáková  vůně  nebo  příchuť  způsobená
přídatnou látkou nebo kombinací přídatných látek, včetně ovoce, koření, bylin, alkoholu, karamelu,
mentolu nebo vanilky a jiných přídatných látek nebo jejich kombinací,  která je vnímatelná před
nebo  po  použití  tabákového  výrobku,  elektronické  cigarety  nebo  náhradní  náplně  elektronické
cigarety.“

Článek 2. Změna článku 92

1. Ustanovení 1 v čl. 9 odst. 22 mění se takto:
  „1)  kapalina uváděná na trh výhradně v náhradních náplních  elektronických cigaret  o

objemu  nepřesahujícím  10  mililitrů,  v  elektronických  cigaretách  na  jedno  použití  nebo  v
jednorázových kapslích nebo zásobnících jejichž objem nepřesahuje 2 mililitry;“.

2. Článek 92 odst. 4 bod 5 se takto:
„5) přidaná vůně nebo příchuť, jak je definována v části 26 článku 2 tohoto zákona.“.
3. Do článku 92 se přidává níže uvedený odstavec 5:
„5.  Státní  úřad  pro  ochranu  práv  spotřebitelů  na  základě  vědeckých  důkazů  a/nebo

osvědčených postupů příslušných orgánů v jiných zemích, sestavil seznam specifických povolených
látek, který dodává tabákovou vůni a příchuť kapalinám pro elektronické cigarety a náhradní náplně
elektronických cigaret, který uvádí registrační čísla Chemical Abstract Service(CAS).“

Článek 3. Změna článku 95

Bod 1 článku 95 mění se takto:
„1.  Jednotková  balení  nebo  jakékoli  vnější  obaly  elektronických  cigaret  a  náhradních

náplní  elektronických  cigaret  musí  být  opatřeny  tímto  zdravotním  varováním:  „Tento  výrobek
obsahuje  nikotin,  který  je  vysoce  návykovou  látkou.“  Tento  požadavek  se  nevztahuje  na
elektronické cigarety a náhradní náplně elektronických cigaret, které neobsahují nikotin.“

Článek 4. Změna článku 30
Ustanovení čl. 30 odst. 2 se mění takto:



„2. Věc se projednává ústní formou za přítomnosti účastníků řízení a ostatních účastníků
řízení. Věc může být projednána v písemné části řízení, pokud jeden účastník řízení podá návrh na
projednání věci v písemné části řízení a druhý účastník řízení proti takovému jednání ve stanovené
lhůtě nevznese námitky. V případě uvedeném v tomto odstavci se koná ústní projednání, pokud
některý z účastníků řízení podá odůvodněnou žádost o řízení formou ústního projednání nebo pokud
orgán, který případ projednává, rozhodne, že je takové projednání nezbytné.“ 

Článek 5. Nabytí účinnosti a provedení zákona
1. Tento zákon,  s výjimkou odstavce 2 tohoto článku,  vstupuje v platnost dne  1. ledna

2024. 
2. Vláda Litevské republiky nebo orgán pověřený vládou Litevské republiky přijme právní

akty k provedení tohoto zákona do 31. prosince 2023.

Tímto prohlašuji, že tento zákon byl schválen parlamentem (Seimas) Litevské republiky.

Prezident republiky

předkládá

jménem parlamentního výboru pro zdravotní záležitosti  

Předseda výboru Antanas Matulas

2


